PAGE

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	30 июля 2022 г.

	№ 25/68

с.Кривошеино

О приостановлении полномочий члена территориальной избирательной комиссии Кривошеинского района с правом решающего голоса
 Зейля Натальи  Дмитриевны
29 июля 2022 года в территориальную избирательную комиссию Кривошеинского района Томской области  Зейля Натальей Дмитриевной представлены документы для выдвижения кандидатом на должность Главы Кривошеинского сельского поселения. В соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» кандидаты не могут быть членами комиссии с правом решающего голоса. Возникшее основание влечет приостановление полномочий Зейля Натальи Дмитриевны как члена территориальной избирательной комиссии Кривошеинского района с правом решающего голоса. В случае приостановления её полномочий территориальная избирательная комиссия Кривошеинского района остается в правомочном составе.

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

территориальная избирательная комиссия Кривошеинского района решила:
1. Приостановить полномочия члена территориальной избирательной комиссии Кривошеинского района Томской области с правом решающего голоса Зейля Натальи Дмитриевны до окончания избирательной кампании по выборам Главы Кривошеинского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кривошеинского района Кузьмину Л.А.
3.
Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Томской области.

	          Председатель

территориальной избирательной комиссии

Кривошеинского района

	____________

подпись
	О.С.Осиненко

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Кривошеинского района
	____________

подпись
	Л.А.Кузьмина

PAGE